
PROGNAM MT, NAZIONALE Zt.17
!:'. -.,:' ;l aí:::iiia:il;é
gù Srx*"... Lì,nl-- $m

MINISTERO DETTISTRUZIONE E DEt MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MORANO CALABRO _ SARACENA
Scuola dcll-in1ànzia - Scuola Primaria Scuola Sccondaria di Primo Grado

Via Tufarello snc - 87016 Nlorano Caltbro (CS)

C.F.940062|0788 - Cod. Mecc. CS1C827006 - Codice Univoco - UFVNJQ
Tel.: ()981/1905 140 - PEO: tsic327006'Í- istr!ziooe.it - PEC: cs icli?7006 2ì pcc. istruzion e. it

Sito Web: httD://rvlv\r.icnìoranosrr:rcenr.adu.it

Agli Atti della scuola
Agli Atti di Progetto

DETERMINA AWIO PROCEDURE
PROGETTO CODICE E504.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-35

Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 . Priorità 01 - Scuola e competenze-

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A1 - Sotto

azione ESO4.6.A1.B.CL 2025-35 interventi di cui al decreto del Ministro dell'istruzione e del

merito n.176 del30/0812023, Avviso Prot. 9507,2210112025, "Agenda SUD", seconda annualità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi";
VISTA la fegge 15 marzo 1997,n.59, recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle regioni ed enti locali, per la rifoma della pubblica amministrazione e per la semplificazione

amministrativa", e, in particolare I'articolo 2l;
VISTA la legge ì6 gennaio 2003, n.3, recante "Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica

amministrazione" e. in particolare, l'articolo I I, comma 2-bis, ai sensi del quale "gli atti amministrativi anche

di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all'articolo l, comma 2, del decreto legislativo

30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano I'esecuzione di progetti di

investimento pubblico. sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma I che costituiscono

elemento essenziale dell'atto stesso";

VISTA la legge l3 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formaztone e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

VISTO il decreto legislativo l8 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il decreto-legge l6 luglio 2020, n.76, conveftito, con modificazioni, dalla legge I I settembre 2020,

n. 120, recante "Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitale", che ha modificato la legge

istitutiva del codice CUP;
VISTA la legge 30 dicembre 2020. n. 178, recante "Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023";

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021,n.59, convertito, con modificazioni, dalla legge l'luglio 2021, n.

101, recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre

misure urgenti per gli investimenti";





VISTO il decreto-legge l0 settembre 2021. n. l2l, convedito. con rnodifìcazioni, dalla legge 9 novernbre
2021, n. 156, recante "Disposizioni urgenti in materia di investirnenti e sicurezza delle infrastrutture. dei
traspofti e della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle infrastrutture e della mobilità
sostenibili. del Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell'Agenzia nazionale per la sicurezza delle ferrovie
e delle infrastrutture stradali e autostradali'' e, in particolare, I'articolo 10. comma 4, che prevede la possibilità
di Lrtilizzare le "opzioni di costo semplificate" previste dagli articoli 52 e seguenti del regolamento (UE)
202111060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021;
VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021. n. 152, convertito, con modificazioni. dalla legge 29 dicembre
202lr , n 233, recante ''Disposizioni urgenti per I'attuaz ione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose";
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022.n.36, convertito, con modifìcazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.
79, recante "Ulteriori misure urgenti per I'aftuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza'. e. in
particolare, I'articolo 47;
VISTO il decreto-legge I I novembre 2022. n. 173. recante "Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri";
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del l8 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell'Unione, che modifica iregolamenti (UE) n. 129612013,n. 130]|12013, n. 1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 131612013, n. 22312014, n. 28312014 e la decisione n. 541/20l4lrJE e abroga il
regof amento (UE. Euratom) n.96612012l,
VISTO il regolamento (UE) l2 febbraio 2021, n.20211241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il D.lgs. n.3612023 Nuovo Codice degli Appalti;
VISTO il Programma Operativo Nazionale "scuola e competenze" 2021-2027. Priorità 0l - Scuola e
competenzF Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione ESO4.ó.Al - Sotto
azione ESO4.6.Al.B, interventi dicuialdecreto del Ministro dell'istruzione e del merito n.li6 del3010812023.
Avviso Prot. 9507,2210112025, "Agenda SUD", seconda annualità
vISTO l'estratto del collegio dei Docenti di approvazione del progetto prot. n.655 del 17102/2025;
VISTO I'estratto della delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto prot n. 656 del
t7/02/202s;

VISTA la formale assunzione in bilancio prot. 1893 del20/0512025
VISTA la lettera di arúorizzazione Pîof.. AOOGABMI - 5i2335 del 15/0412025
vISTA I'autorizzazione USR calabria relativa alla nomina di RUp prot. n. l42gg del21 10512025
CONSIDERATA la necessità di individuare figure di Esperto, Tutor, Collaboratore Scolastico, Assistente
Amministrativo, nonché Manifestazioni di interesse per Operatori Economici per avviare le attività formative
previste dal progetto;

DETERMINA
l) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento
2) L'avvio delle procedure per il reclutamento di Esperti Formatori interni ed estemi, Tutor, Collaboratori

Scolastici. Assistente Amministrativo, , nonché, solo ed esclusivamente in caso di mancanza di esperti
esterni, si procederà ad alviare una Manifestazione di interesse per Operatori Economici- per il progetto
Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 - Priorità 01 - Scuola e compeìenze- Fondo
Sociale Europeo Plus (FSE+) - obiettivo Specifico ESo4.6 - Azione ESO4.6.A I - Soîro azrone
ESO4.6.Al.B,CL 2025-35 interventi di cui al decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n.176 del
3010812023, Avviso Prot. 9507, 22l0I12025,.,Agenda SUD", seconda annualità.

3) La futura pubblicazione di manifestazione d'interesse tesa a raccogliere disponibilità a collaborare da parte
di operatori economici, nel caso in cui non vi siano esperti interni per tutti i moduli autorizzati.

Scolastico


